

## اخبار

## هیچ تقاضای تامین برقی در

## تهران بی پاسخ نمی‌ماند

مدیر دفتر خدمات مشترکین شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: با وجود تنگناهای موجود، تاکنون هیچ یک از تقاضاهای تامین برق متقاضیان بدون جواب نمانده است.

رضا فلاحتکار مدیر دفتر خدمات مشترکین فوق توزیع و مدیریت مصرف شرکت برق منطقه‌ای تهران در تشریح عملکرد طی سال گذشته و برنامه‌های آینده حوزه برق با اشاره به موضوع تحریم‌ها و مشکلات پیش آمده گفت: برق منطقه‌ای تهران علیرغم ننگنهای موجود، مشکلات و کمبودها، تاکنون هیچ یک از تقاضاهای تامین برق متقاضیان را بدون جواب نگذاشته و پاسخگوی نیازهای متقاضیان و مشترکان بوده است. او با اشاره به حوزه کاری گروه خدمات مشترکین این دفتر گفت: در حال حاضر بدهی‌های مشترکین به صنعت برق از طریق تهران به محصول سیمان تسویه شده است. به آنکه جهت بررسی تامین برق متقاضیان دپماندنی شرکت‌های توزیع و متقاضیان برق منطقه‌ای تهران، جلسه کمیسیون مصارف عمده برق تهران بصورت هفتگی تشکیل می‌گردد.

مدیردفتر خدمات مشترکین فوق توزیع و مدیریت مصرف شرکت برق منطقه‌ای تهران در ادامه با تشریح اقدامات شاخص انجام شده در حوزه گروه کاری مدیریت مصرف این دفتر، عنوان کرد: یکی از اقدامات شاخص این دفتر، فراتر برخط (آنلاین) شاخص‌های کیفیت توان برق مصرفی مشترکین علاوه بر انرژی مصرفی بوده است.

فلاحتکار افزود: با توجه به رشد مصرف در صنعت برق و تمهیدات شرکت مادر تخصصی توانیر در راستای همکاری مشترکان، برق منطقه‌ای تهران نیز برای پایداری شبکه سراسری در تابستان سال ۱۳۹۹ از ابتدای دی سال گذشته اقداماتی را در جهت اجرای طرح‌های کاهش پیک بار آغاز کرده است.

## مصرف بنزین در تهران

## ۵۰ درصد کاهش یافت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: میزان مصرف بنزین در تهران نسبت به قبل از فروردین ۵۰ درصد کاهش یافته است.

ابراهیم توسلی در خصوص آخرین وضعیت میزان مصرف بنزین در تهران، اظهار کرد: در حال حاضر میزان مصرف بنزین در تهران زیر ۱۰ میلیون لیتر در روز است که این عدد نسبت به گذشته کاهش محسوسی نشان می‌دهدوی در خصوص میزان مصرف سی ان جی در تهران نیز اظهار کرد: میزان مصرف این فرآورده نفتی در تهران حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد نسبت به قبل از فروردین کاهش یافته‌است که علت این مساله می تواند کاهش تردد خودرو ها در سطح شهر باشد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران با تاکید بر اینکه مشکلی برای تامین فرآورده های نفتی در تهران وجود ندارد و تمام مخازن به هستنند، تصریح کرد: شایعاتی که در مورد تعطیلی جایگاه ها اعلام می شود صحت ندارد و اکنون هیچ مشکلی برای تامین فرآورده ها در تهران وجود ندارد. توسلی با بیان اینکه وضعیت تامین سوخت در تهران بسیار خوب است، گفت: جایگاه‌های عرضه سوخت در این مدت فعالیت و همکاری بسیار خوبی داشته اند و تا کنون هیچ قطعی عرضه در جایگاه ها نداشته ایم و نخواهیم داشت و برای این مهم نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده است.

## افت قیمت نفت در پی تردیدها

## درباره توافق مسکو-ریاض

قیمت‌های جهانی نفت‌خام به دلیل تردیدها درباره سخنان ترامپ مبنی بر توافق مسکو و ریاض برای کاهش تولید نفت با افت روبه‌رو شده به گزارش خبرگزاری رویترز از سنگاپور، قیمت نفت‌خام شاخص برنت دریای شمال در ساعت ۱۰ صبح معاملات دریوی (جمعه) ۱۵ فروردین‌ماه) به ۲۲٫۲ درصد (۹٫۷ سنت) کاهش به ۴۸ دلار و ۹۷ سنت رسید، در حالی‌که روز پنجشنبه (۱۴ فروردین‌ماه) پس از توثیت ترامپ درباره توافق عربستان و روسیه برای کاهش ۱۰ تا ۱۵ میلیون بشکه نفت با ۲۰ درصد افزایش همراه است.

قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت در روز پنجشنبه (۱۴ فروردین‌ماه) ۲۹ دلار و ۹۴ سنت و قیمت شاخص دبیلوتی‌آی آمریکا ۲۵ دلار و ۲۲ سنت بود. قیمت نفت‌خام شاخص دبیلوتی‌آی با ۴٫۱ درصد (یک دلار و چهار سنت) کاهش به ۲۴ دلار و ۲۸ سنت رسید، در حالی‌که روز پنجشنبه پس از توثیت ترامپ قیمت این شاخص ۲۴٫۲ درصد افزایش یافت. تحلیلگران موسسه بویاس اعلام کردند که درباره پذیرش و تعهد روسیه و عربستان برای کاهش عمده تولید شک دارند و انتظار دارند که قیمت‌ها همچنان تحت فشار باشند. تحلیلگران گلدن ساکس عنوان کردند: حتی اگر قرار باشد توافقی حاصل شود، ما معتقدیم که هماهنگی لازم فقط به تأخیر و اجرای تدریجی منجر خواهد شد.

تحلیلگران بازارهای انرژی همچنین معتقدند دستیابی به توافقی برای پایان جنگ قیمتی سعودی‌ها و روسیه بدون مشارکت دیگر تولیدکنندگان بزرگ نفت دشوار است. تحلیلگران شک دارند که چنین توافقی بتواند به سرعت انجام شود و این کاهش تولید به اندازه‌ای باشد که سبب تعادل بازار در مقابل رکود اقتصادی عمیق ناشی از همه‌گیر ی ویروس کرونا باشد.

قیمت نفت پس از این که شب گذشته صعود چشمگیری را رقم زد، در معاملات روز جمعه با تردیدها نسبت به توافق کاهش تولید میان عربستان و روسیه که رییس جمهور آمریکا در توییتر دم از آن می زد، به پایین ۲۵ دلار در هر بشکه برگشت.

بهای معاملات نفت پس از این که روز پنج شنبه در بازار نیویورک در واکنش به توثیت ترامپ، حدود ۲۵ درصد صعود کرده بود، روز جمعه حداکثر ۷٫۱ درصد کاهش یافت. رییس جمهور آمریکا اظهار کرده بود که انتظار دارد تولیدکنندگان جهانی تولیدشان را حداکثر ۱۰ میلیون بشکه در روز با بیشتر کاهش دهند. با این حال کرملین اندکی بعد اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه با همتای سعودی خود صحبت نکرده و با کاهش تولید موافقت نکرده است. سیتی گروپ و گلدن ساکس اعلام کردند هر گونه توافق محدودیت عرضه بسیار اندک و بسیار دیر خواهد بود تا بتواند تأثیر افت تقاضا را جبران کند.

در حالی که بهای معاملات آتی افزایش یافت، دورنمای بازار فیزیکی تیره و تار مانده است و تخفیفهایی که برای تحویل فیزیکی برخی از گریدهای نفتی در آمریکا و کانادا عرضه شده، افزایش زیادی پیدا کرده است. نفت

آژانس بین‌المللی انرژی:

## شوک به بازار

## نفت زنجیره‌های

## عرضه جهانی

## را تحت تاثیر

## می‌گذارد

# هیجان نفت فروکش کرد



است و به این بستگی دارد که آیا ریاض و مسکو می‌توانند به توافق برسند یا خیر.

پس از درخواست ترامپ، عربستان سعودی خواستار برگزاری نشست فوق العاده گروه اوپک پلاس شامل روسیه برای مذاکره درباره یک توافق منصفانه شد که نشان می دهد این کشور در صورتی تولیدش را کاهش خواهد داد که دیگران هم چنین کاری را انجام دهند.

جان دریسکول، استراتژیست ارشد شرکت

سنگین لوییزیانا سوویت نسبت به وست تگزاس اینترمڈیت یک دلار و ۷۵ سنت ارزانتر شده و به رکورد پایین ۱۰ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسیده است.

نفت که دوشنبه هفته گذشته به پایینترین حد در ۱۸ سال اخیر سقوط کرده بود، هفته جاری نوسان زیادی را تجربه کرد. در حالی که ترامپ توییت کرد محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی با پوتین صحبت کرده است، یک منبع آگاه به بلومبرگ گفت: هدف ترامپ کاملاً رویایی

اژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که شوک وارده به بازار نفت، زنجیره‌های تولید جهانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. به گزارش رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی اعلام کرد که بحران جهانی ناشی از بیماری همه‌گیر کرونا در سراسر زنجیره‌های عرضه جهانی نفت احساس خواهد شد و به دیگر بخش‌های انرژی را نیز متأثر می‌کند. همه‌گیری جهانی ویروس کرونا و فشار بیشتر ناشی از شوک عرضه به دلیل پایان دوره توافق کاهش تولید سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش موسوم به «اوپک پلاس»، سبب کاهش

# حذف قبوض کاغذی و حاشیه‌های فراوان

شفاف سازی و جلوگیری از نگرانی هموطنان، نسبت به انتشار توضیح و روشنگری در این خصوص اقدام کرده است که آخرین مورد آن نیز مربوط به اوایل دی ماه ۱۳۹۸ بود.

با توجه به انتشار مجدد شایعه پیشین در فضای مجازی و با وجود پاسخگویی و تکذیب چندباره این شایعات در مصاحبه‌های مسئولان صنعت برق تاکید کردند که در این طرح صرفا قبوض کاغذی برق حذف شده و هیچ‌گونه تغییری در نحوه محاسبه قیمت برق رخ نداده و اقلام عوارض و یونمان کمکان بر اساس مبلغ صورتحساب و تعداد روزهای دوره قرائت محاسبه می‌شود و کاهش یا افزایش طول دوره قرائت، اثری در افزایش بهای برق مصرفی نخواهد داشت و صورتحساب برق مصرفی نیز از طریق پیامک به شماره تلفن همراه اعلام شده از سوی مشترکان که در سیستم‌های شرکت‌های توزیع نیروی برق ثبت شده است، ارسال خواهد شد. در عین حال مشترکان به منظور مشاهده قبض برق خود می توانند با مراجعه به پایگاه‌های اینترنتی شرکت‌های توزیع نیروی برق استان متبوع، نسبت به مشاهده تصویر قبض برق خود که عینا همانند قبوض کاغذی پیشین بوده و امکان چاپ و مقایسه با ارقام و صورتحساب‌های گذشته را دارد، اقدام کنند.

چند ماه پیش نیز مصطفی رجبی مشهدی – سخنگوی صنعت برق – با تاکید بر این‌که هیچ تغییری در نحوه محاسبه قبض برق اتفاق نیفتاده است، به ایسنا گفت: قبض برق بر اساس ابلاغیه‌ای که اردیبهشت ماه از سمت هیات وزیران و وزارت نیرو انجام شد، محاسبه می‌شود. همه این شایعات کذب است و دستگاه‌های نظارتی بر نحوه صدور قبض نظارت‌های لازم را دارند و چیزی خلاف قانون اتفاق نیفتاده است.

نحوه دسترسی به اطلاعات کامل قبض

وی با بیان این‌که فقط نحوه صدور قبض از کاغذی به الکترونیکی تغییر کرده است، گفت: جزئیات قبض برای همه مشترکان فراهم است و مشترکان می‌توانند از طریق سامانه‌های شرکت‌های توزیع برق شهرستان مربوطه به اطلاعات قبض خود دست پیدا کنند. همچنین افرادی که تلفن همراه هوشمند دارند، می‌توانند از طریق اپلیکیشن‌های پرداخت قبض به اطلاع قبض خود دسترسی داشته باشند.

وی با بیان این‌که گفته می‌شود تخفیف کم باری حذف شده است، تاکید کرد: این موضوع صحت ندارد و این تخفیف به قوت خود

## مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب خبر داد:

# محاسبه و دریافت آب‌بهای مصرفی کشاورزان کلید خورد

توسط این بخش پرداخت نمی‌شود.

این مقام مسئول تصریح کرد: برای ایجاد عدالت بین مصرف‌کنندگان و توجه به ارزش ذاتی آب، بهبود فرهنگ مصرف و پیشگیری از بدصرفی، افزایش بهره‌وری آب در مزرعه، حمایت کشت‌های کم‌آب‌طلب و نیز محصولات استراتژیک، قیمت‌گذاری آب مصرفی کشاورزی اجتناب‌ناپذیر است و دستگاه‌های نظارتی کننده پرداخت یارانه به بخش کشاورزی نیست بلکه یارانه بخش کشاورزی باید از طریق خرید تضمینی مناسب، به این بخش پرداخت شود.

وی گفت: لذا با توجه به وضعیت کنونی منابع آب زیرزمینی کشور و سیر نزولی کمی و کیفی آن‌ها بند ه تبصره ۸ قانون بودجه سال ۹۹ کشور آب بهای پرداختی آب زیرزمینی را تصویب کرده است که هر چند از نظر ریالی نسبت به ارزش واقعی آب مصرفی بسیار اندک و تأثیر آن در درآمد کشاورزان ناچیز و قابل اغماض (حدود نیم درصد درآمد کشاورزان) است اما کمک بزرگی به حفظ منابع ارزشمند آب زیرزمینی به عنوان منبع حیاتی کشاورزان بهره‌مند از آن محسوب می‌شود و باعث ارتقای مدیریت مصرف آب، مشارکت بهره‌برداران در مدیریت منابع آب زیرزمینی، تقویت نظارت و کنترل برداشت از آبخوان‌ها، مدیریت کشت و اصلاح الگوهای پرمصرف، افزایش اطمینان پذیری تامین آب برای بخش‌های مختلف مصرف،

## پس از انجام تعمیرات روتور توربین

# واحد یک گازی نیروگاه قم به شبکه سراسری برق پیوست

پره‌های ثابت و متحرک، به مدت ۷۵ روز از مدار تولید خارج شده بود پس از انجام تعمیرات لازم ۱۲ روز پیش از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست.

تعمیرات انجام‌شده توربین توسط شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران انجام و برای اولین بار در روتور توربین واحد یک گازی نیروگاه قم از قطعات ساخت داخل استفاده شد.

«جی تی دی انرژی» اظهار کرد: حتی اگر توافق برای کاهش تولید ۱۰ میلیون بشکه در روز حاصل شود، عوامل بنیادین بازار نفت نابودی تقاضا و رشد ذخایر نفت را نشان می دهد. اضطراب و جنجالی که وجود دارد یادآور دوران بحران مالی است.

بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمڈیت یک دلار و ۹ سنت معادل ۴۰۳ درصد کاهش یافت و به ۲۴ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. این قرارداد همچنان حدود ۱۳ درصد افزایش در هفته جاری نشان می دهد که نخستین افزایش هفتگی از فوریه است.

بهای معاملات آتی نفت برنت با ۳۰۳ درصد کاهش، به ۲۸ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید با این حال در هفته جاری ۱۶ درصد افزایش داشته است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، رایان سیتون، رییس رگولاتور نفت تگزاس در اقدام کم سابقه ای اعلام کرد که با الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه صحبت و درباره کاهش تولید جهانی به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز بحث کرده و به زودی با وزیر نفت عربستان سعودی هم گفت و گو خواهد کرد.

ترامپ قرار است روز جاری با مدیران شرکتهای نفتی آمریکا دیدار کرده و درباره راههای کمک به این صنعت گفت و گو کند.

کرد که قیمت‌های موجود برای تولید کنندگان غرب کانادا به اعداد تک رقمی رسیده است و نمونه‌هایی از قیمت‌های منفی در دیگر بخش‌های آمریکای شمالی نیز مشاهده می‌شود. بسیاری از شرکت‌های بزرگ نفتی دارایی‌های خود را دوباره ارزیابی می‌کنند که احتمالاً منجر به موج دیگری از بسته شدن پالایشگاه‌ها می‌شود. این آژانس همچنین نسبت به پیامدهای سقوط قیمت نفت بر دیگر بخش‌های انرژی هشدار داد و افزود: یک دوره پایدار از قیمت پایین نفت می‌تواند چشم انداز انتقال انرژی پاک از جمله گاز طبیعی را نیز تحت تأثیر قرار دهد.



باقی است. همچنین عوارض قبض ۱۰ درصد بوده و همین مقدار نیز لحاظ می‌شود و بیش‌تر از این نیست. مالیات قبض ۹ درصد محاسبه می‌شود؛ بنابراین هیچ تغییری در نحوه محاسبه قبض رخ نداده است. مشترکان می‌توانند اطلاعات قبض خود را با دوره‌های قبل مقایسه کنند و متوجه شوند که تغییری رخ نداده است.

رجبی مشهدی با اشاره به مصوبه هیات وزیران در مورد نحوه محاسبه قیمت برق گفت: طبق این مصوبه قیمت برق هفت درصد در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۷ برای همه مشترکان افزایش داشته است. هم‌چنین مشترکانی که بیش از الگوی مصرف، مصرف کنند، بهای برق آن‌ها ۱۶ درصد علاوه بر هفت درصد مذکور افزایش خواهد داشت. به عبارتی دیگر، قیمت برق پرمصرف‌ها افزایشی ۲۳ درصدی داشته است.

با ارائه مدارک کافی از پرداخت قبض معاف شوید

وی با بیان این‌که ۸۴ درصد مشترکان زیر الگوی مصرف قرار دارند، تاکید کرد: تنها ۱۶ درصد مشترکان بیش از الگوی مصرف، برق مصرف می‌کنند که بر اساس مصوبه هیات وزیران مشترکانی که هم زیر الگوی مصرف، مصرف داشته باشند و هم نسبت به سال گذشته کمتر مصرف کنند، مشمول پاداش مدیریت مصرف می‌شوند و تخفیف در قبض آن‌ها لحاظ می‌شود.

رجبی مشهدی تصریح کرد: صنعت برق متعهد می‌شود هر مشترکی که افزایش نامتعارف و رعایت نشدن ضوابط را در پیامک خود دید می‌تواند با ارائه اشتباهات محاسباتی صورت گرفته به، صورت مستدل یک سال از پرداخت برق معاف شود.

پیش‌بینی شده است که از بابت صرفه‌جویی حذف قبوض کاغذی ۳۰۰ میلیارد تومان به صنعت برق کمک شود.



# انرژی

## اخبار

## عراق اجازه تردد

## به رانندگان ایرانی ترانزیت

## سوخت را نمی‌دهد

فرماندار قصرشیرین گفت: عراق اجازه تردد به رانندگان ایرانی کامیون‌های حامل سوخت که از مرز رسمی پرویزخان وارد این کشور شده‌اند، را به سمت مقصدشان برای تخلیه بار آن‌ها نمی‌دهد.مراودعلی تاتار افزود: کامیون های حامل سوخت که حدود یک هفته است، از مرز پرویزخان وارد عراق شده اند و تمامی تشریفات گمرکی و کارهای پذیرش آن ها از سوی گمرک کشورمان با گمرک مرز پرویزخان در عراق انجام شده اما به دلیل بحران کرونا، عراق مانع از تردد آن ها به سمت مقصدشان در سلیمانیه برای تخلیه بارهایشان شده و در مرز مانده اند.

وی اظهارداشت: با وجود اینکه این مشکل مربوط به داخل عراق است و به دلیل بحران کرونا و منع رفت و آمد در عراق ایجاد شده اما بازمه موضوع از طریق سازمان راهداری حمل و نقل داده ای کشورمان، فرمانداری قصرشیرین، گمرک پرویزخان، استانداری کرمانشاه و کنسولگری ایران در سلیمانیه در حال پیگیری است.نماینده عالی دولت در قصرشیرین گفت: هم اکنون روزانه حدود یک هزار کامیون حامل کالاهای صادراتی از مرز رسمی پرویزخان به عراق صادر می شود و مشکلی در خصوص تخلیه و بارگیری کالاهای صادراتی وجود ندارد.رانندگان کامیون های حامل سوخت که حدود یک هفته است در مرز پرویزخان عراق مانده اند با نشر کلیپ هایی در فضای مجازی از مسوولان ایرانی برای ریزنی باطرف عراقی جهت رفتن به مقصد و تخلیه بارهای خود در عراق با توجه به منع ترددی که هم اکنون وجود دارد و بازگشت به کشورمان کمک خواسته انداین رانندگان که حدود ۶۰ تا ۷۰ نفر هستند از نبود امکانات رفاهی و بهداشتی در مرز عراق با توجه به بحران کرونا ابراز نارضایتی کرده و نگران وضعیت سلامتی خود هستند.شهرستان مرزی قصرشیرین در غرب کرمانشاه با بیش از ۲۷ هزار تن جمعیت، با عراق ۱۸۶ کیلومتر مرز دارد که در امتداد این مرز، ۲ معبر رسمی پرویزخان و خسروی قرار دارد که مبادلات اقتصادی، تجاری و صادرات کالا به اقلیم کردستان و حکومت مرکزی عراق از این ۲ مرز انجام می شود.روزانه ۸۰۰ تا یک هزار و ۳۰۰ دستگاه کامیون کالاهای صادراتی از مرز رسمی پرویزخان به اقلیم کردستان عراق و همچنین ۵۰۰ دستگاه کامیون کالا از طریق مرز رسمی خسروی به حوزه حکومت مرکزی عراق (بخش مرکزی) صادر می شود.

همچنین روزانه به طور میانگین ۶۰۰ دستگاه تاکثر سوخت رسان عراقی و ایرانی از مبدا اقلیم کردستان عراق از طریق مرز رسمی پرویزخان به مقصد بنادر جنوبی کشورمان، وارد خاک جمهوری اسلامی ایران می شود.

## افزایش ۱۲ درصدی مصرف

## آب نسبت به پارسل

اردکانیان گفت: به طور متوسط در سطح کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۲ درصد افزایش مصرف آب داشتیم.رضا اردکانیان وزیر نیرو اظهار کرد: وقتی می‌گوییم با چالش در مصرف روبه رو هستیم، این چالش لزوماً به آب موجود در مخازن و سدها بر نمی‌گردد، بلکه ما به ظرفیت تصفیه خانه هایمان نگاه می‌کنیم که باید کشش تامین آب را داشته باشد. وی گفت: درست است که ما امروز آب را برای موارد بهداشتی مصرف می‌کنیم، اما این همان آب شرب است، زیرا آب بهداشتی و شرب در یک شبکه مشترک است.وزیر نیرو افزود: در بعضی از مناطق کشور، مصرف آب نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است، اما به طور متوسط در سطح کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۲ درصد افزایش مصرف آب داشتیم.وی همچنین با اشاره به نزدیک شدن برخی استان‌ها به فصل گرم، گفت: طبیعتاً مصرف برق در این استان‌ها افزایش پیدا می‌کند، بنابراین ما از مردم عزیز ما خواهیم مثل همیشه توجه داشته باشند و بدون کوچکترین اغماضی در رعایت مسائل بهداشتی به گونه‌ای موارد بهداشتی را انجام دهند که آب شرب کمتری مصرف شود تا بتوانیم بدون هیچ مشکلی این ایام را پشت سر بگذاریم.وزیر نیرو گفت: هر چند نسبت به پارسل بارش‌ها ۱۱ درصد کمتر است، اما پارسل یک سال استثنایی بودوی افزود: بارش‌ها امسال نسبت به متوسط ۵۰ سال اخیر حدود ۳۳ درصد افزایش داشته است و این بدان معناست که مخازن ما در وضعیت خوبی هستند.وزیر نیرو گفت: فقط در استان خوزستان برای آماده شدن در مقابل سیلاب‌های پیشرو، حدود ۵ و نیم میلیارد متر مکعب حجم خالی درمخازن داریم.

## قیمت سبد نفتی اوپک وارد

## کانال ۱۶ دلار شد

قیمت سبد نفتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با ثبت رقم ۱۶ دلار و ۸۷ سنت به کمترین سطح در ۲۵ سال گذشته رسید.به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، قیمت سبد نفتی این سازمان روز سه‌شنبه، ۱۲ فروردین‌ماه ۲۲ دلار و ۶۱ سنت بوده است.سبد نفتی اوپک شامل ۱۳ نوع نفت خام اعضای این سازمان از جمله مخلوط الجزایر، گیراسول آنگولا، سبک رالی گاین، میناس اندونزی، سنگین ایران، سبک بصره، صادراتی کویت، السدر لیبی، سبک بونی نیجریه، سبک عربی عربستان، مخران امارات، مری ونزوئلا و جنو کنگوست.